
 

 

Spørgsmål til lokaludvalgene – evaluering af kortere høringsperioder 

Svar fra Vesterbro Lokaludvalg: 
 
 

1) Hvilken proces er der, når lokaludvalget drøfter og formulerer 
høringssvar? 
 
Udvalgets svar: 
Lokaludvalgets sekretær overgiver høringen til det relevante fagudvalg, 
f.eks. Lokaludvalgets teknik- og miljøudvalg. Fagudvalget behandler 
høringen på udvalgets første møde, og sender en indstilling til Vesterbro 
Lokaludvalgs møde, som godkender og sender til forvaltningen. 
 
Ved korte frister kan Lokaludvalget bemyndige fagudvalget til at svare ud 
fra de kriterier Lokaludvalget sætter op. 
 
 

2) Har lokaludvalget konkret erfaring med høringer på to uger? 
 
Udvalgets svar: 
Da både fagudvalg og Vesterbro Lokaludvalg normalt kun mødes én gang 
om måneden har vi store problemer med korte høringsfrister under en 
måned. 
 
Som konkret eksempel var høringsperioden i forbindelse med udarbejdelse 
af lokalplansforslaget tillæg 1 til lokalplan 551 Kalvebod Brygge Vest II 
på to uger – dog havde forvaltningen nogle uger inden været forbi og 
fortælle om projektet. 

 
 

3) Oplever lokaludvalget udfordringer i sager med to ugers høringsfrist? 
 
Udvalgets svar: 
Ja, som ovenfor nævnt mødes fagudvalg og Lokaludvalg kun én gang om 
måneden, hvorfor det ofte kun bliver fagudvalget, som tager stilling til 
høringen. Og dermed bliver høringen mindre kvalificeret og kun i nogen 
grad udtryk for Lokaludvalgets samlede vurdering. 
 
Det er dertil svært at lave borgerinddragelse både den brede 
borgerinddragelse og inddragelse af relevante interessenter, når der er 
korte frister. 
 
 

4) Svarer lokaludvalget både i den faglige høring (tidligere kaldet intern  
høring) og i den offentlige høring? Er der i givet fald forskel på de to svar 
lokaludvalget udarbejder? Hvis ja, hvad skyldes forskellen? 
 



 

 

Vesterbro Lokaludvalg bestræber sig på, at svare på den faglige (interne) 
høring, da det er Lokaludvalgets opfattelse, at det ofte kan være den 
interne høring, der er med til at sætte rammere for emnets videre 
behandling. 
Med mindre, der er kommet nye oplysninger frem bestræber Vesterbro 
Lokaludvalg sig på, at der er overensstemmelse mellem høringssvaret til 
den interne høring og den efterfølgende eksterne høring. 

 
 
 


